CENTRO POLIESPORTIVO COMUI\_HTARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPE C-BJ

FANRNILA

LUI"II-\

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
13 A 17 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2024

4* PARCELA
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Lm” CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor total
de R$ 3.000,00 (Trés mil reais) referente a 4* parcela, conforme relagdo abaixo e documentos
comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENGAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7 -RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARAGCAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

)

MARIA TEKEZA MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
4* PARCELA
RECEITA DESPESA
ﬁ6-04-24 - Saldo ant. em conta corrente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de Servigos ref 3*parcela R$ 3.000,00
24-04-24 - Pix ref. tarifas bancéaria n/més. R$ 19,90/ Tarifas bancéria de 17-04 a 30-04-24 R$ 19,90/
08-05-24 — Concedente ref 3° parcela R$ 3.000,00 f Tarifas bancaria de 01-05 a 20-05-24 R$ 0,00
Saldo de conta corrente em 16-04-24  R$ 0,00
TOTAL R$  3.019,90 TOTAL R$ 3.019,90
~
= M? i0 Sousa Mend
- CeKa0 Sousa Menaes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA ok s
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A)  (p(-pr 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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RELAGAOQO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servico)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboat&o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
1 sgag)  [omamAmude Remes da Sive Bine B os052¢ |Rs 50000 R$ 500,00

Servicos prestados conforme NFS n°: 168.793 - ref. 42 parcela.
Ll

2 50.802 Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis

49.509.104/0001-15 08.05.24 R$ 500,00 | R$ 500,00

Servicos prestados conforme NFS n°: 0194 - ref. 42 parcela.

3 FoB0s  [oossandio Vices dos Befilos Hiva B so0524 | RS 200000 R$  2.000,00

Servicos prestados conforme NFS n° 168.791_ - ref. 42 parcela.

Total dos Pagamentos R$ 3.000,00
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAOIPRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
J'IO Assinatura:
des
Maria Tereza lMendes da Silva M 1780 Sougql Igleéle
Presidente Técmicp em Contabilioa Matricula:

AOALLOT.
CRC-PEOTU8F07 U7



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

13/05/2024 - AUTQATENDIMENTOQ - 09.26.08

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240508180248667232099
CNPJ DO PAGADOR: ' 10.331.995/0001--27
VALOR: R$500.09//’
TARIFA: R$4,95
DATA: 08/05/2024 - 15:03:01

PAGG PARA: William A R Silva Fh
CPF: %% 602 2]14-%*
CHAVE PIX: 05060221458
INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000038472473
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/05/2024 - 15:04:43

DOCUMENTO: 050801
AUTENTICACAO SISBB: 9.512.5C0.2A9.A71.3CA

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

Tos e servicos.

Ouvidoria .
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ SO0,0Q (Quinhentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Coordenador. x.x.x.x.;('.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.
Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. X.X.X.X. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa N9(s) 168.793. X.X.X.X.X. XXX XXX XXX XX XXX XXX

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Inscrigdo Municipal: 109.335-5

CPF: I S

Endereco: m

Jaboatdo dos Guararapes, 08 de  MacuO de zozy .

W Wiom, Covude R e sren #to L
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO o

h‘;?; /




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO N° 168.793
AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palécio da - z l.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
ABRIL/2024 | | 06 DE MAIO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVIGO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO 109.335-5
_ENDERECO : CPF/CNPJ:

e

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENADOR

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVQO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

nnzsc:ucio DOS SERVICOS

QTD | cépico DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADOR NO MES DE ABRIL DE 2024, 500,00 500,00
REFERENTE A 4°® PARCELA !
L]
-
CUDIGO PARA VALIDAGAO == AGDT63483 TOTAL DA NOTA (R$) 500,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DR CALCULO [BASE DE CALCULO (RS) ISSON (%) DO ISS (R$)
0,00 500, 00} ISSQON FIXO QUITADO G, 00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 151.920-1

DATA DE ELABORACAO
06/05/2024




Comprovante de Pagamento
GPS
Valor total do pagamento:R$ 155,32

~. Somos uma Instituiciio de Pagamento que realiza diversas transagdes em nosso préprio sistema. Seu
pagamento é liquidado pelo FitBank ou por outra institic@o parceira.
Saiba mais em www fitbank.com. brhub-de-pagamentos

Dados do pagamento - GPS

ﬁ Descritivo de Transacdo Bancéria
i : - : 12B97B76-51D541 61 | Autenticagsio bancéria: 84312081
Cantrole/Protocolo: F4-B6B9-60F5060391 i 3
_oradesco

nct empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242.0 | Tipo: Conta-Comrente
Empresa: Bradesco

Cédigo de baras: 858800000016553202701163300020633245697720240434
Concessiondria. GPS
Valor: 185,32
Deta de débito: 30/04/2024

A transacg8o acima foi realizada por meio do Bradesco

Transagé#o liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo 12B97B76-51D5-41F4-B6B9-50F506039161
Protocolo intemo 43e678eeac034d6c967a6f84cfaatdf2
Comprovante gerado em 30/04/2024

Fagadr Pagador Rnal - Instituicio de pagamentos
NU PAGAMENTOS SA INSTITUICAO DE PAGAMENTO Fitbani Pagamentos Bairénicos
CPFICNPJ 18.236.120/0001-58 CPFICNPJ 13.203.354/0001-85

T B R A L N A G e A N S A SN U P ARV S AT 815 R PR ARSAAT I ARSI AT a5 P S, B i SO AP T Al 1. A e e

r

FitBank Em casos de dividas, sugesies e reclamacbes entre em contato: mﬁtbmuc.combr
Atendimento de segunda a sexXa-feira, das 9h as 18h, exceto feriados.

%




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL -Mps |* - CODIGO DE 1163
? INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSs  [PAGAMENTO
L SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 | COMPETENCIA 04/2024
POSWVIOSRCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-ENTIFICADOR | 206.33246.97-7
1 - NOME OURAZAO SOCIAL /FONE / ENDERECO }a-w\manomss 155,32
., INTTPISRASER 20633206977
'g 'WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO A
£
§ - PERNAMBUCO o
s
Y 15/05/2024 PRGOS 0,00
g [Usoexcuivo DY) ENTIDADES
3 |ATENCAO: £ vedada s utilizado de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 80 |10 - ATM/MULTA E 0.00
£ [extipuiado em resoluigio pablicads pelo TNSS. A saceits que sesultar xalor infarior devesé [ TROS i
A mM&Mwwmmmmw
o total seja igual ou superior ao valor minmo fixado. = TAL 15532
Campetiacias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO RANCARIA

85880000001-6 55320270116-9 30002063324-5 697720240434

L T T

£ R U RS E——




L1:01 'vZ0T/10/61
Prefeitura do Jaboatéio dos Guararapes

1401
https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.csp.

: | TRIBUT0 mERca¥rIL o 3
[re— 105.338-5 105, 335-5
| PRIMETRA/2026 230 2
11703/2024 1170372024

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILEO

Hosso Mimero: 20240282968

251,40

Data do Emissio:

251,40

TOTAL RS 281,40

Hosso Wimero: 20240282964 Data de Emisado: 19/01/2024

19/01/2024

Profeitura Oporad:

glic Meelnica no Vazeo
81620000002-3 51402171202-1 8286400

Contribuinte Opered

2 $ gio Siecinica no Verse

Pagamento de Convérﬁo
R$ 251,40

Sobre a transagdo
1170372024
L 30i0%/2024
- 10n57

R$ 251.40

RS 0,00
R$ 251 40

RS P S
51620000002351402171202140311202402782864000
(52

DO

327143866 1 OO008652000002574028

Pagamento

Quaem pagou

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO

38472472
og01
Quem recebeu
REFSITURA (3 E!
——rTEeTeE——




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1370572024 - AUTOATENDIMENTOQ - 09.26.35

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240508180324452705351
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001- 27
VALOR: R$500,00,"
TARIFA: R$4,95
DATA: 08/05/2024 - 15:03:34

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/05/2024 - 15:03:39

DOCUMENTO: 050802
AUTENTICACAO SISBB: O.EEE.142.925.AFF .4B3

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-~

1Tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. -

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




(Sl wiia

Contahii

MARIA DA CS MENDES~ ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importéancia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), referente a 42 parcela de 2024 pelos servigos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal n2 194.

Jaboatdo dos Guararapes, 08 de Maio de 2024. r4— g 5 09 1 0 4 10001 _1_51

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

nna da Sitva N° 2198 L 107
A e - CEP. 54.410-240
| Jaboatio dos Guararapes-PE -

ATESTOA EX

DOS
3 ‘

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 ~ sala 107 ~ 1° andar — Empresarial Ayrton Sena -
Piedade — Jaboat&o dos Guararapes
Email: mcsm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270




B T

I i S ] Rl

N da Nota N° da Substituida
000000194
Data e Hora de Emissdo Campeténcia
06/05/2024 as 14:57:06 ABR/2024
Cédigo de Verificagio Data Prestagio de Servico
FUCM76718 30/04/2024

PRESTADOR DE SERVICOS

ones: 49.509.104/0001-15 inscrigso Municips: 128.978-0
Razio Socia: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

Endereso: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

municiio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Tobore: (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

emait MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razso Socias. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cerieney: 10.331.995/0001-27 Inscrigiio Municipal: 961.371-4
enderego: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

nm JABOATAO DOS GUARARAPES
Telefone:  (81) 3478-8700

ur: PE

e-mai. Mcm.contabil@hotmail.com

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagdes tributdrias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012..

SERVIGOS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
TEM j DESCRICAQ QUANTIDADE | vALORUNITARIQ VALOR TQTAL
1 |SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE ABRIL DE 2024, REFERENTE A 4° PARCELA 1,00 500,00] 500, )
VALOR TOTAL DA NFS-e R$: 500,00
Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Alfquota (%) Valor do 1SS (R$) Outras Retencdes (RS)
0,00 — — — 0,00
INSS (R$) RPJ (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS}
0,00 0,00 0,00 Q0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES

Imprimi em POF




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 09.27 .08
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: EO000000020240508180350773548147
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001--27
VALOR: R$2.000, 00
TARIFA: R$10,00
DATA: 08/05/2024 - 15:04:03

PAGO PARA: Alessandro V S Silva
CPF: *%% Q]2 454-**
CHAVE PIX: sandrol1993silval5*gmail.com
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000656049348
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/05/2024 - 15:06:14

DOCUMENTO: 050803
AUTENTICACAO SISBB: F.963 .E83.C47.D87 .4F4

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas., informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

Los e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento. ‘

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00-(Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacdo de Servigos de Educador SOcial X.X.X.X.X.X.X. XX XX XX XX X X0 XX XX XXX
Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. X.X.X.XoX:XuXeXoXXoXXaXXoX XXX XXX XXX XX X XXX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 168.791. X XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA
Inscricdo Municipal: 132.486-1

cpr: I o

Enderego:

Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, % _ de _ Yvioug de zoz4 .

CQZWUA dacs g cLer

ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA 5
A
SIQAeR € g%
A‘%J -




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES  [NOTA FISCAL DE SERVICO|\o 168.791

; AVULSA N° DA VIA E DESTINACAO

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palacio da ’RIE m’ NICA 1.a
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 sE Tomador do Servico
1 - MES DA PRESTAGRO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
[ ABRIL/2024 | | 06 DE MAIO DE 2024
3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA 132.486-1
ENDERECO: CPF/CNPJ:

I
0

ATIVIDADE PRINCIPAL:
Z99933040 - EDUCADOR SOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVIGCO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNEJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

Eﬁzsmc&o DOS SERVICOS

G.u | copIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADOR SOCIAL NO MES DE ABRIL DE 2.000,00 2.000, 00
2024, REFERENTE A 4° PARCELA
EXECUCAO
ATESTOA(:X\Fng
DOS SERVIC
nA A gl fzoze
b a—
SR
y
CeUIGO PARA VALIDAGAO == TLHH80736 TOTAL DA NOTA (R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS$) ISSON (%) [VALOR DO ISS (RS)
0,00 2.000,00 ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET l 151.918-I 06/05/2024




nu

Comprovante de pagamento

GPS - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador
Cédigo de barras
Competéncia
Identificador

Cédigo de pagamento
Valor total
Autenticagdo

CNC: 341 Banco ltau S/A

85830000001 55320270116 30001675402 71192024043
2024/04

00016754027119

1163

R$ 155,32

g8gaz 7~

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N° 001, DE 2006.

Data do pagamento
Hora

Canai

Controle

Cédigo NSU

15/05/2024
11:30:22

Via aplicativo
202405152788843
998765681

Recebido por correspondente bancério digital e processado por Itadi Unibanco S.A.

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de Pagamento

CNPJ 18.236.120/0001-58

Estamos aqui para ajudar se vocé tiver aiguma duvida
Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em dias uteis, das 09h as 18h (horério de Sao Paulo).




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

1ofl

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

https://sal.rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesClL.

g 4 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ¥ 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS GAM
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - cOMPETENCIA 04/2024
PREVIDENCIA SOCIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-ipenTiricapor | 167.54027.11-9
= : OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO c
s C 6- VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 167.54027.11-9
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA 5
e sk e ofe o ok ok ok ok ok ke ok ok ok ke o ok ok ok )
kR Rk kR ok Rk ko kR ok k
Fckokokokkokkokok R kkokokokokk _ 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/05/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utiliza¢io de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |JUROS ’
scr adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos micscs subscquentes, até
. ) - 11- TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85830000001-7 55320270116-9 30001675402-5 71152024043-7
e e — e
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PERNIIG TR 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROQ SOCIAL - INSS EREAMENID
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 04/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 IDENTIFICADOR | 167.54027.11-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 167.54027.11-9
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA
e o ok ook ok e ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok 7-
Fkkokkkkkkkk Rk kokk kg k
o e sk ok sk sk kokok ok ckok ok ok ok ok 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/05/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagéio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |J UROS ki
ser adicionada & contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até _
L . . 11 - TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. %
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85830000001-7 55320270116-9

MAMARRERACHR T

l

0001675402-5 71192024043-7

06/05/2024, 15:4




S1BAIURBZA @M000 0 ORI RUDO
TRIBUTO MERCANTIL 2 26 TRIBUTO MERCANTIL 2
8426,CFCAD 208 BISTRGIO.
ay— 132.486-1 oaa— 132.486-1
W COPTTRNGA RPMRCELAPROCESSQ O3-COMPETERCIA 04 ARRCELAPROCESSO
PRIMEIRA/2024 24.1-0 SEFAZ - SECR EXECUTIVA DARECEITA PRIMEIRA/2024 24.1-0
OLVENCIMENTO 07.TP0 D DOCLMENTO CBVENCMENTO
Sve CARNE DO CIM *** 11/03/2024 “r% CARNE DO CIM ¥## 1170372024

€3 LUNIEBUITE. O-LONTRIBLNTR
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

= e

1SS AUTONOMO R$ 251,40
ISS AUTONONO R§ 251,40
TOTAL R$ 251,40
Nosso Mimero: 20240370741 Data de Emissdo: 29/01/2024 TOTAL R$ 251,40
Nosso Némero: 20240370741 pata de Emissdo: 29/01/2024
AN Prefeitura Operador: 912623 Autenticaciic Mecénica no Varso

81670000002-8 514 1 40311202403-5 70741000000-4

=== il

nu

Comprovante de
pagamento
29 JAN 2024 - 09:46:53

Wike R$ 251,40 D/

Pagador Alessandro Vicente dos Santos
Silva

0001
Donts 65604834-8
8 Documento
::W'd P.M. DE JABOATAO DOS
GUARARAPES
81670000002-8
Linha digitével 514021712021
L 403112024035
70741000000-4

Nu Pagamentos S.A. - Instituigio
CNPJ 18.236.120/0001-58 *Pnum

1D da transagfio: .
85b78e3d-53c6-42dc-05(4-56237b3bes0c
Estamos

" aqui para ajudar se vocé tiver siguma

Meajuda .



OUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatio dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO

1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERACAO
ITEM oP
NOME [cPFICNPY DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO

Total dos Pagamentos R$
GESTOR DO CONVENIO

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

\/\_@ Assinatura:

Maria Terﬁ Mendes da Silva LY e
fesidente Técnicalem C(mtablhdg e Matiicila

CRC-PE 0108467U7




) D

RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGCAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
ITEM OoP CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos| R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO

Maria Te Mendes da Silva
Presidente

Assinatura:

M@ da Gfnced;ao Sousa Megldes
Técnica em Contabilidade ’
onc nE 01““&6!0'7 Matl’lcula:

UL




J

>

RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
[ mEM OoP DESCRIGAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL |

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO
\)./{P Assinatura:
Maria Tﬁzk Mendes da Silva M7 0k 0 Sousa Megdes
residente Técnjca em Contabllldg e Matitouli
CHRC-PE 070846/U-7




CNPJ 10.331.995/0001-27

“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO Vil
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA E DO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
4* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL -_ | FINAL PERIODO DE 17-04 2 20.04-24
) DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 74020-9

.llc\'lhl'll:.l‘lTAl\Al\ DA .nr\i RIA

Y 1™ WAV WUAITVANIA

~ DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e n&o processados no Extrato Bancario
() Valores Creditados a Identificar:
[\ \Jnlaran Nahitadan A IAAR Finar
\ ', vaiviGo wouilauvo a IuGiinval .
~ >
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA N g 10 Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) Tecnuga em Contabiligade
CRC-PE 01084607
Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
T ————— T —————————————————




21/05/2024. 08:46

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

é E (G338210842244898011
Consultas - Extrato de conta corrente 21052024 08:45:30
Cliente - Conta atual
Agéncia i837-6
Conta corrente 74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do
extrato de 17 /04 / 2024 até 30/ 04 / 2024
Langamentos
Dt. % . .
balancete movimento - °rigem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
24/04/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 240.936.502.578.412 19,90 V '
24/04 09:36 00043300057434 MARIA TEREZ
24/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.151.200.083.260 19,90 D~ o000C
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2024 .
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em

21/65/2024 R$ 19,90.

Sujeito 2 cobranca

quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:l/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#/templatel~2Fconsultas-—2F009-2.bb%3Fh=sim

T —————————————

7n




slinter

Pix enviado
R$ 19,90
Sobre a transagao
Data do pagamento Quarta, 24/04/2024
Hordrio 09h36

ID da transacdo
E00416968202404241236A2I3INZEeul

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPF/CNPJ **2331.995/0001-**
Instituigdo Bco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 74020-9
Tipo de conta Corrente
Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ *%%.000.574-**
Instituigdo Banco Inter S.A.




" (e8]
t""‘""—” CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA EDO
JANGADA ADOLESCENTE DE i3 A i7 ANGS
4* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
Apcial R EINAI DEDRINNN NE N1_NE » 20_NE 24
I MINVINA- _ (BT Fat 1 =iNVIWVY Wik VITVY G LVTVVT LT
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA- 1837-6 ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
o MOVIMENTACAC BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancéario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
{+) Valores Debitados a igentificar
~ :
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA M2 da Concei¢do Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) " Técnica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



21/05/2024. 08:48

Cliente - Conta atual

Agéncia i837-6

agrupad

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA

(G338210842244898012
21/05/2024 08:46:57

st de 01/05/2024 até 20/ 05 / 2024
Lancamentos
bal ‘,?nt c ate movli?:‘ént B Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
24/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
08/05/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688
08/05 14:43 JABOATAO DBL PSB FNAS
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.801 500,00 D,
08/05 15:03 William Arruda Ramos Da Si '
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.802 500,000
n 08/05 15:03 Mcm Contabil
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.803 2,000,000 , 000C
08/05 15:04 Alessandro Vicente Dos San
20/05/2024 0000 00000 999SALDO C
I ancamentos futurns
Data Langamento Documento Valor Total diario
21/05/2024 Tarifas Pendentes 0 R$ 19,90 D 19,90 D
Saldo Atual
Saldo
Juros
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF* 0.00
Data de Debito de IOF 03/06/2024

H3 tarifas pendentes de cobranca. Total em
21/e5/2024 R$ 19,98. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com SUCESSO por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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Jaboatdo dos Guararapes, 22 de maio de 2024.

Assunto: Prestagdo de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil (0SC): Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada

Termo de Colaboragdo: N2 011/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragdo de parceria entre administracdo publica e organizagdes da sociedade civil atuantes na area de
assisténcia social selecionadas para a execucdo indireta dos servigos socioassistencias de protecdo social basica e na
modalidade de servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 13 a 17 anos em situagdo de

vulnerabilidade e situacdo de risco no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

- RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais) referente a parcela de

ABRIL/24 no dia 08/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicio nio possuia um saldo anterior. Foi feito um depdsito no valor de R$ 19,90 (dezenove reais e

noventa centavos) referente tarifas bancarias.

Em relacdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 3.000,00 (trés mil reais) destinados ao pagamento de funcionarios e
outros pagamentos adversos que est3o alinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Além disso, foi registrado despesas referente

tarifas bancérias no valor de R$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos).
Ao final do periodo, a instituicdo finalizou com um saldo de R$ 0,00 (zero real.)

O relatério resume a anélise das pecas que comp&em a Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 011/2023 - SAS, entre o
Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execucdo financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade

N as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa
Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas
Demonstrativo de Rendimento
Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento
Certiddes

GFIP
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-
N

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA EXEcthIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE; X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE Ne
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitria de adolescentes de 13
al7 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: ABRIL DE 2024

A) Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui area para atividades de lazer e
recreacao, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagao, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por uma educadora
social e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagdo
com o grupo. A instituicdo conta ainda com educadores, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntirios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinidmica na facilitacdo das
atividades e boa relagdo com o grupo.

B) Descrig¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:0 presente relatério est4 sendo realizado
com base na visita realizada no dia 03 de abril de 2024. Na ocasido conversamos com a coordenadora
Laura. No momento da visita presenciamos atividade Roda de conversa e dindmicas interativas com
Representantes do Férum da Crise Climatica de Pernambuco - 12 Semindrio do Meio Ambiente Vivo, onde
os adolescentes participavam ativamente e mostravam-se bem interessadas.

Fomos informados ainda que no més referente as criangas estavam trabalhando a temadtica relacionada a
violéncia contra a mulher, em alusio ao dia 8 de margo. De acordo com o relatado e o que foi verificado em
registros fotograficos, a Instituigdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacio
do més de margo, contemplando ainda roda de conversa com a FUNASE sobre Institucionaliza¢io do menor
infrator, roda de di4dlogo e mesa redonda com representantes do Conselho Tutelar, Conselho Municipal de
defesa dos Direitos da Crianca e do adolescente, membro da Comissio dos direitos da Crianga e do
Adolescente da OAB secgio Jaboatdo/Moreno e as familias, com o tema: Violéncia contra a mulher na
primeira infancia (violéncia contra a menina). Ainda de acordo com Laura, nfo houve visita da técnica do
CRAS de referéncia, porém houve suporte dado por telefone. Também nio h4 relato de encaminhamento

ara a rede socioassistencial.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execu¢ao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo, contemplando
a meta de 60 adolescentes de 13 a 17 anos. Os grupos acontecem nas tercas feiras no horario das 07:00h as
11:00h e das 13:00h as 15:00h, e nas sextas feiras 07:00h as 11:00h e das 13:00h as 17:00h.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execucdo do més de abril, nas oficinas realizadas garantiram a integragdo e a socializagdo, com
sentimento de pertenga, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promocgao da interacio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.

E) Providéncias ou recomendacgdes: No més referido, reforcamos a necessidade de que as alteragées no
calendario de execucgdo das atividades sejam repassadas para a coordenacio deste servigo para que haja
maior eficicia nas agdes de monitoramento. Também reforcamos o prazo de entrega dos relatérios de
execugao, que devem ser feitos sempre até o quinto dia util do més subsequente. Sugerimos a temética de

revencdo a Dengue a ser trabalhada com os grupos, devido ao aumento de casos. Conversamos ainda sobre

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatdo dos Guararapes/PE




PREFEITURA DO

H):\={0):\ -\ SECRETARIA EXECUTIVA DE

DOS GUARARAPES ASSISTENCIA SOCIAL

a possibilidade de palestra do Acessuas trabalho para os pais e responsaveis das criangas e outras
atividades através da integracio de programas e projetos da Protecio Social Basica.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Protecdo Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatio dos Guararapes, 03 de Abril de 2024

Documento assinado digitalmente

*&p‘zb BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA
gé 4 #  Data:03/05/2024 09:46:58-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Barbara Lima
Chefe de nticleo SCFV
Matricula: 913754

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboat&o dos Guararapes/PE




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERAGAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(ABRIL— 2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboat3o dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 2.000,00

NOME:William Arruda Ramos da Silva Filho
FUNGAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Completo
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERAGCAO: voluntaria



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00H AS 11:00H) ( 13:00H AS 15:00H) SEXTA
(07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00

v
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00
DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de cidadania e artes 01/04 a 30/04 e Oportunidade de ambiente de|
manuais: roda de conversa, escuta e fala
produgdes coletivas e e Adolescentes L)
dindmicas de interagdo. protagonismo, opinando sobre
temas propostos.

e Ampliagdo do universo
informacional

Roda de conversa com 25/04  Ampliagdo do  universo
as familias : O que € o informacional:
CREAS. . ,

e Fortalecimento dos vinculos
comunitarios;

¢ Desenvolvimento do
protagonismo social.

Esporte Educacional 01/04 a 30/04 ¢ Integragdo entre o grupo;

(capoeira) e Desenvolvimento da cogni¢do €
bem estar global do
adolescente;

e Desenvolvimento de novos
planos de vida a partir do
esporte.

Oficina de Teatro. 01/04 a 30/04 e Oportunidade de ambiente de

escuta e fala
e Adolescentes com




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Visita do nucleo de seguranga 25/04 Planejamento de Agdo junto as
alimentar familias ( roda de conversa )

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00 L4
® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( )Sim (x ) N3o
® Contribui para a organizagao das atividades com responsdveis e criangas juntos?
()Sim ( x) N3o

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
()Sim (x ) Ndo
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
e Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito? L4
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES ?01
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? (x ) Sim ( ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ( x ) Sim ( )
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? (x ) Sim ( ) Ndo



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO
Capacitagao Crescer sem violéncia 29/04 Violéncia contra a crianga e o
(UNICEF/ Fundacao Roberto adolescente.
o Marinho)

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de abril houveram muitas faltas devido as viroses e epidemias tipicas do periodo .

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS

| 5de abr de 2024 10:29
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

Esporte Educacional

Roda de Conversa com as familias — Tema : O que é o CREAS - rede de apoio.
Representantes do CREAS
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

VISITA DO NUCLEO DE SEGURANGCA ALIMENTAR




£
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARACAQ PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagoes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27 , DECLARA 4 Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigido Federal de 1988, que € entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposi¢do do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados:

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condi¢do de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatan doc Guararanes 20 de main de 2024

Doc assinado digi

Vb MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
g & WalW  Dpara: 20/05/2024 12:19:45-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




20/05/2024, 12:03 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
RUEEDDE SEpeetAl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagcao infantil - creche
85.12-1-00 - Educacio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacdo profissional de nivel téchico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
A 85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atengio a saude humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgio e promogio de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagées associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 iy
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedekdd
o
SITUACAOC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ddkddhddkt dekdkdkkih
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 20/05/2024 as 12:03:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS__ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. né&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificaga@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZENDA

O Avmantuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000004025218-26 Data de Emissao: 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢coes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificag@o nao pertence a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pudblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & valida até 16/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

A

Invalida para licitagdao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGCOES: NAO INFORMADO

Pagina 1de 1
Emitido em: 18/04/2024 16:54:32



SECRETARIA DA FAZENDA

B Aaiitico

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000004025140-21 Data de Emiss&o: 18/04/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagéo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

Apresente certidao nao compreende débiios cuja exigibiiidade esteja suspensa, nem exciui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao é valida at¢  16/07/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em: 18/04/2024 16:51:30



Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 084.990

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo estid REGULAR com suas
obrigag8es tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 980.791-8

Sequencial Imobilidrio |15366855

Denominagdo ASSOCIACAO CRECHE PRO- CIDADANIA DO JAB. GUARA.
ome de Fantasia ASSOCIACAO PRO CIDADANIA

(TSNPJ/CPF 22.898.546/0001-44

E?gradouro RUA DA LIBERDADE 210

Bairro/Distrito CANDEIAS

Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54430-450
tividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
adastrado desde 11/2015

Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO

Situagédo IATIVO

Observagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%

A Prefeitura do Jaboat8o dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidido.

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de MAIO de 2024.

Cédigo de Validagdo
XRJW21782

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail .com




20/05/2024, 11:59 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

SO':;::_“’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Enderego: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
m GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificagdo NUmero: 2024051306521656349957

ﬁ Informacdo obtida em 20/05/2024 11:58:25

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa -gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 11

—————————



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissio desta certidio 0s responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de deciso judicial.

Certiddo emitida as 08:38:48 do dia 2 1/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:-5

Codigo de conirole da certiddo: RJ4U210524083848

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 25341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, &s 09:43:19

Validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaci3o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3do de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver for¢a executiva.




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragédo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragao|04/2024
Declaracao Retificadora|N&o
Identificagdo da apuragao de débitos|26338702003 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicdo Previdenciaria Segurados
Contribuicdo Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragcdo, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n°® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operacgdes de crédito
com recursos publicos, a concessédo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cdédigo Penal).

No caso de falta de apresentacdo ou de apresentacéo de declaracdo com incorrecées ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificacdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

¢ que tenham sido objeto de declaragdo de compensacéo ndo passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também nédo surtirdo efeitos as retificacbes de débitos de tributos em relacdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentac¢do da declaracao ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome[MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|(10/06/2024 09:49:33
N° do recibo de entregal0000050000237641060




== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGCAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFV DA CRIANGA 0 a 06 ANOS
JANGADA 4 PARCELA
DECLARACAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 4° Parcela da Prestag&o de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-se
guardados, arquivados em boa ordem e conservagéo, identificados e a disposigdo do Orgdo Concedente do
Conveénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

Maria Tereza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboat&o dos Guararapes, 20 de maio de 2024

CRC-PE 010846/0-7

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

nteigdo Sousa Menac.
cnica em Contabilidade

Contador (CRC)™ cp e 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guara rapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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